ensejar a desclassificação nas etapas intermediárias do edital ou a não contratação e arquivamento da 
proposta selecionada. 

3. RECURSOS FINANCEIROS, VIGÊNCIA E CONTRATAÇÃO 

3.1. Para esta chamada, a FAPEG realizará um aporte financeiro de até R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de 

reais) definidos na programação orçamentária e financeira da Fundação. 

3.2. O financiamento descrito no item anterior será realizado com recursos provenientes do Tesouro Estadual 

(Programa 1054 – Goiás do Crescimento e do Empreendedorismo;

[...]

Grupo de Despesa 03 Outras Despesas Correntes 
Fonte 15000100 Recursos não vinculados de impostos – receitas ordinárias 
Modalidade Aplicação 90 Aplicações Diretas 
Valor Estimado para 2025: R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais) 
Valor Global da ação: R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 

3.3. As propostas submetidas em resposta ao presente chamamento público deverão ter seus orçamentos 

limitados a valores entre R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) e R$ 1.500.000,00 (um milhão de quinhentos mil 

reais). 

3.4. O orçamento destinado ao fomento desta Chamada Pública poderá ser alterado por decisão da Presidência